INSTRUKCJA OBSLUGI

GWOZDZIARKI
45448-5




Fig. 1

Fig. 8

Fig. 2

Fig. 9

Fig. 3

Fig. 10

Fig. 4

Fig. 11

Fig. 5

Fig. 12

Fig. 6

Fig. 13

Fig. 7

(}‘;mur;mi}:
s —.. .
%

\VAN

Fig. 14




Fig. 15

Fig. 22

Fig. 16

Fig. 23

Fig. 17

Fig. 18

Fig. 19

Fig. 20

Fig. 21




1. UWAGI WSTEPNE.

Kupujac zszywarko — gwadziarke AIRPRESS stakesie wiascicielem narzdzia o wysokim
poziomie jakaéci i niezawodnéci. Poprawne zytkowanie i regularna konserwacja naizia
skutecznie przediy jegozywotnas¢. W poniszej instrukcji znajdziesz wskazowki odnae
uzytkowania i konserwacji nagdzia. Przeczytaj instrukgpuwaznie i uwaaj za przewodnik
podczas pracy.

2. INSTRUKCJE BHP

- aby zapobiec ewentualnym wypadkom przy pracysgtee do wskazdéwek zasad
uzytkowania, konserwacji i rozazywania probleméw, zawartych w sekcji — informacje
dodatkowe. (1)

- podczas pracy zawsze stosuj odpowiednie okuletnyomne. Upewnij gi ze wszystkie
osoby znajdujce st w bezpdrednim gsiedztwie twojego rejonu pracy rowaie
zabezpieczyly siokularami ochronnymi. (2)

- podczas pracy zawsze stosuj kask ochronny. (3)

- nigdy nie stosuj do zasilania gdzenia tlenu, wodoru, dwutlenkwegla lub innego gazu w
butli; urzadzenie mae eksplodowai wyrzadzi¢ wiele szkod. (4)

- nie trzymaj palca na speie, jezeli nie pracujesz. Nigdy nie przehoarzdzia z palcem na
spucie, poniewa przy odblokowanym zabezpieczeniuiastrzelé gwazdziem lub
zZszywhk.

- nigdy nie podiczaj narzdzia do wza zasilajcego ledacego pod énieniem o wartéci
wyzszej ni 10 bar.

- sprzarka zasilajca musi spetni@awymogi europejskie CE (5)

- pneumatyczny wz zasilapcy musi by wykonany na énienie robocze nie mniejszezni
10,3 bar lub 150% warfoi cisnienia wytwarzanego przez system wytwarzaniazgprego
powietrza. (6)

- urzadzenie i vz zasilapcy musa by¢ wyposaone w taki typ szybkozezy, ktory podczas
odfaczania urzdzenia od wza uwolni (Sp&ci) sprezone powietrze z uszlzenia. (7)

- uzywaj tylko i wylacznie spgzonego powietrza odpowiednio oczyszczonego, nachego,
0 odpowiednio wyregulowanymstiieniu. (8)

- nigdy nie taduj do magazynkacknikow, gdy nargdzie poddczone jest do @za
zasilapcego pod @nieniem. (9)

- nigdy nie uywaj narzdzia w chwili gdy § zdemontowane lub uszkodzone niektére
elementy np. zabezpieczenie, spust lukzspra, poniewa maze to spowodowa
niebezpieczne sytuacje. (10)

- przed uyciem narzdzia sprawd, czy spust, zabezpieczenie i wszystkigdy s
odpowiednio dokfcone/zamocowane. (11)

- po zakaczonej pracy odtcz narzdzie od wza zasilagcego.

- nigdy nie kieruj nargzia w kierunku siebie lub innych osob. (12)

- ,Strzelaj” facznikami tylko w materiaty odpowiednio twarde, albystrzelony 4cznik nie
.przelatywat” przez materiat na wylot. (13)

- uwazaj, aby nie wbijat hcznikdbw w miejsce, gdzie onezsic znajduj lub w inne
metalowe obiekty, poniewanaze to by powodem niebezpiecznego zdarzenia. (14)

- nie przestawaj dociskanarz:dzia do powierzchni roboczej astatni 4cznik nie zostanie
wbity w materiat. (13)

- nie whijaj kcznikdéw zbyt blisko krawdzi taczonych elementéw, poniew&cznik maze
odskoczy i poczynt szkody lub zrari (14)



- nie umieszczatacznikow, gdy nadniety jest spust lub zabezpieczenie. (15)

- nie wywaj narzdzia, na ktorym nie umieszczono naklejek BHP.

- nigdy nie uywaj narzdzia z ktérego wycieka powietrze lub ktére wymaganawy. (16)
- przed wyciem narzdzia upewnij si, ze znajdujesz giw zréwnowaonej pozycji. (17)

- uzywaj narzdzia zasilac je spezonym powietrzem o énieniu 3,5 — 8 bar.

3. UZYTKOWANIE NARZ EDZIA

- przed uyciem przeczytaj wskazoéwki BHP. (1)

- nie kieruj NARZDZIA w kierunku siebie ani innych os6b podczas podhnia weza
zasilapcego. (12)

- w celu otwarcia magazynka n&uj przycisk blokujcy. (18)

- umies¢ porcg tacznikbw w magazynku. Nie rob tego, gdy spust jesinicty. (19)

- aby zamka¢ magazynek dociskaj go tak dtuga,wsstyszysz odgtos zamlgaia blokady.
(20)

- przyjmij bezpiecza pozycg nad powierzchairobocz i nacknij spust. (13)

- w przypadku zablokowaniagsiacznikéw odkcz narzdzie od wza zasilajcego. (12)

- nacknij blokadk magazynka i otworz go. Usdiaczniki z magazynka (18).

- usth zablokowaneaczniki. (21)

- uwazaj, aby podczas pagizania wza ze spgzonym powietrzem nie kierowanarzdzia w
kierunku siebie lub innych osdéb. (12)

- umies¢ taczniki w magazynku. Nie taduj magazynku gdy spest pacinicty. (19)

- aby zamka¢ magazynek naciskaj go tak dtuga,ustyszysz odgtos zamkmia blokady.
(20)

4. KONSERWACJA

- przed przysipieniem do prac konserwatorskich przeczytaj sekd¢f TRUKCJIE BHP.

- upewnij s¢, ze wszystkigruby s prawidtowo dokegcone. Jeeli tak nie jest, mie dopé do
nieszczsliwego wypadku i/lub uszkodzenia nadzia (11).

- nie wywaj narzdzia, jeeli niesprawnes spust, blokada itp. Codziennie kontroluj stan
techniczny nargdzia po oddczeniu go od wza zasilagcego (15).

- jezeli jest to konieczne, nalg nasmarowé&narzdzie. Olej pneumatyczny néale
codziennie (przed przygiieniem do pracy) wkroglipoprzez otwor przykza spgzonego
powietrza (22).

- po zak@czonej pracy oczy narzdzie i dokonaj przegtu stanu technicznego.zédi to
konieczne, gywaj do czyszczenia nagdziasrodkow niepalnych. Uwaaj, aby nie
doprowadzt do zamoczenia nagdzia — mae to spowodowauszkodzenie uszczelek (o-
ring) lub innych podzespotéw (23).



5. MOZLIWE USTERKI

Przed przystpieniem do prac konserwacyjnych - przeczytaj fragtnlNSTRUKCJE BHP.

PROBLEM

POSTEPOWANIE

Wycieki powietrza w gornej &ci
narzdzia.

Dokre¢ sruby lub zamontuj komplet
naprawczy ttoka.

Narzedzie nie pracuje.

Spravdioprowadzenie sgtonego
powietrza lub zamontuj komplet naprawcz
ttoka.

Zbyt powolna praca nagdzia.

Zamontuj komplet naprawczy ttoka.

Wycieki powietrza w dolnej e&ci
narzdzia.

Dokre¢ sruby albo wymi@é ogranicznik lub
komplet naprawczy ttoka.

Wolny powr6t miotka.

Ocz¢ narzdzie i zamontuj nowy
ogranicznik (25) lub komplet naprawczy
ttoka.

Niedostateczna sprawsto

Skontroluj doptyw spzonego powietrza lub
wymien komplet naprawczy ttoka.

Peknigty lub zuzyty miotek.

Wymi& komplet naprawczy ttoka.

Brak przesuwuacznikow.

Oczy¢ narzdzie, nasmaruj magazynek lub
wymien sprzyng.

Narzedzie zacina si

Oczy¢ narzdzie, nasmaruj magazynek lub
wymien sprzyng.

Inne problemy.

Skontaktujesk dystrybutorem lub
autoryzowanym serwisem.

UWAGA: naprawy i inne opisane tu czynsa dozwolone g jedynie dla déwiadczonych i

wykwalifikowanych pracownikow.

Lista kompletow naprawczych znajduje si ponizszej tabeli. Aby uzyskawiecej informacji
skontaktuj s z autoryzowanym dystrybutorem lub serwisem.



Part List For Air Framing Nailer DPN7552

ol | ParT wo. DESCRIPTION 'L%M PART NO. DESCRIPTION
1 A0000-0421 NYLOK SCREW M6*18 40 A0706-1711 SUPPORT
2 AD005-1071 WASHER 41 AQ306—1211 TAIL COVER
3 A0304-0521 EXHAUST COVER 42 A0100-215 SPRING 11*36.4L
4 A0200-0811 O—RING 11.8*1.5 43 AQ0713-088 QUTLET SITE
5 A0000-0171 SCREW M6*30 44 AQ0200-431 O—RING 53.6*2.62
6 A0005-0541 WASHER 12.5*1.6T 45 A0004-002 NYLON NUT M5
7 A0203-0111 MUFFLER 46 KO500-154 REST/DUAL ACTION TRIGGER SET
8 K0300-4021 TOP CAP & SCREW SET 47 A0011-020 SPRING PIN 3*30
9 A0317-0001 WEAR RING 48 A0009-001 STEEL BALL
10 AD100-1971 SPRING 49 A0100-196 SPRING 2.5*8L
11 K0O300—-2741 FIRING VALVE SET 50 BO000-0351 LOCK PIN SET
12 AD0200-2612 O—RING 39.4*3.2 51 K0500-0901 TRIGGER VALVE SET
3 A0200-3211 O—RING 59.4*3.1 52 A0000-0411 NYLOK SCREW M5*20
4 A0308-0491 FIRING VALVE 53 A0712-1191 CATCH COVER
5 A0313-0281 SEAL FIRING VALVE 54 A0201-0122 BUSHING
6 AD005-0551 WASHER 44.4*35.6%1.2T 55 A0711-2021 LOWER SAFETY B
7 A0313-0121 PISTON RETAINER 56 A0711-2001 LOWER SAFETY A
18 K0600—-3991 PISTON UNIT 57 A0204-1081 NO MAR PAD
19 A0200-1962 O—RING 47.3*3.5 58 A0106-0101 SPRING CLIP
20 K0600—3981 PISTON SET 59 K1100-2421 MAGAZINE SET
21 A0205-0411 GASKET 60 AQ706—1371 SUPPORT
22 AQ200-3221 O=RING 58*2.5 61 K0700-4741 MAGAZINE SET
23 A0200-1952 O=RING 57.5*3.3 — 62 T A0708-0392 STEEL BAR
24 AQ303-0811 CYLINDER 63 A0713-0352 INSERT
25 A0800-0781 SPACER 64 AD000-0681 BHSC SCREW M5*10
26 A0200-2002 O-RING 85*3.5 65 A0000-0061 SCREW M5*%12
27 A03141-0351 SLEEVE HOLD DOWN 66 K0700-4771 PUSHER ASS'Y
28 AD305-0131 COLLAR 67 AQ005-031 PIN RETAINER 5.5*2
29 K0400-0821 BODY SET 68 AQ707-174 FEEDER CLIP
30 A0712-1181 RELEASE GUIDE 69 AQ100-108 SPRING 6.8*11L
31 A0011-0091 SPRING PIN 3*20 70 A0102-007 SPRING
32 AD0Q05-0131 E—-RING 4 71 AQ703-015 ROLLER, NEGATOR SPRING
33 AD719-1211 HOOK FIXER 72 KQ700-475 PUSHER SET
34 A0000—-1791 NYLOK SCREW M5*28 73 AD006—1351 PIN
35 A0005-0531° WASHER 14*1T7 74 A0200-1101 O—RING 7*2
36 ADT00-1051 o SPRING 9.7*44L 75 — A0200-0791 O-RING 63.9%2.5 4
37 AQ011-0171 % SPRING PIN 3*16 s 76 A0309-0731 BUMPER s
38 AD316-0341 HOOK 77 AQ713-0341 FEEDER SHOE STOP
39 AQ000-0351 SCREW M3*8 78 A0000-0891 SCREW MB8*25
* REPAIR KIT i . 06/16/2008/A



-

Uszkodzone naezizie nie mae by sktadowane w tym samym pojemniku co odpadki z
gospodarstwa domowego. Sprawazepisy lokalne odr$aie utylizacji tego typu usgdzea.




GWARANCJA - 12 MIESI ECY.

ARTYKUL

DATAZAKUPU ...

PODPIS SPRZEDAWCY PIEGZL SPRZEDAWCY
WAZNE TYLKO Z PIECZ ECIA SPRZEDAWCY

W sprawie roszczegwarancyjnych, pr&jij nam prosz urzadzeni/nargdzie z poprawnie
wypisary karty gwarancyja i faktura zakupu (przesytka na koszt sprzedawcy).

Imie i nazwisko

Adres

Miejscowas¢

Kraj




EC — declaration of conformity
We, AIRPRESS, P.O. Box 114, 8900 AC LEEUWARDEN, Netherlands, taking full

responsibility, declare that the products

pneumatic tools
to which this declaration rewers, comply with ttiemsNEN EN 292andEN 792and the

machinery directive81/386 EEC and 98/37/EEC
The Netherlands, Leeuwarden, 17th February 2005.




